АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2022                                                                                                         № 67
р.п. Петровское

Об организации  мероприятий
по обеспечению безаварийного
пропуска весеннего половодья на территории
сельского поселения Петровское в 2022 году

       В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации своевременного планирования и выполнения мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории сельского поселения Петровское в 2022 году администрация сельского поселения Петровское Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории сельского поселения Петровское в 2022 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Создать оперативную группу для незамедлительного принятия мер при
возникновении     угрозы     подтопления     территории   населенных пунктов
сельского поселения Петровское согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать   настоящее     постановление     в   газете  «Ростовский
вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Петровское Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 А.Ю. Пестов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                              М.В. Чемоданова

Заместитель главы администрации –
начальник отдела по управлению делами	   И.В. Малышева

Заместитель начальника отдела
по управлению делами по
юридическим вопросам                                                               М.Н.  Мухартова

Направить:
[bookmark: _GoBack]- отдел по управлению делами;
- отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

Морозова Оксана Николаевна
8 (48536) 4-21-30

                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                  сельского поселения Петровское
                                                                                                  Ярославской области
                                                                                                  от   16.03.2022 г. № 67

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья на территории сельского поселения Петровское в 2022 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Провести заседание КЧС и ОПБ по подготовке к паводковому периоду
	до 18.03.2022
	Председатель КЧС и ОПБ

	2
	Организовать мониторинг состояния объектов водоснабжения и уровня воды в местах их расположения
	с 15.03.2022
	Первый заместитель главы администрации поселения; отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

	3
	Организовать обследование колодцев в населенных пунктах поселения. Колодцы, залитые ливневой водой запретить к использованию. При необходимости направить заявки в администрацию РМР  для подвоза питьевой воды в населенные пункты автомобильным транспортом
	весь период
	Первый заместитель главы администрации поселения; отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений; специалисты по работе с территориями МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское»

	4
	Организовать и обеспечить проведение мероприятий по прочистке внутриквартальной дренажной системы и ливневой канализации.
Особое внимание обратить на отвод воды с Первомайского переулка р.п. Петровское
	весь период
	Первый заместитель главы администрации поселения;
отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

	5
	Провести осмотр водопроводящих сооружений под дорогами, состояние водопроводящих канав и кюветов, по необходимости произвести очистку
	до 15.04.2022
	Первый заместитель главы администрации поселения; отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений; отдел по управлению делами; специалисты по работе с территориями МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское»; генеральный директор ООО «УК «Горизонталь»; директор  ООО «Петровская жилищная компания»

	6
	Организовать информирование населения
о развитии паводковой обстановки на подведомственных территориях сельского поселения через печатные издания и путем по дворовых обходов
	в паводковый период
	Первый заместитель главы администрации поселения; отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений; специалисты по работе с территориями МУ СПП «Транспортно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Петровское»

	7
	Организовать прожиг водопропускных труб на прилегающих территориях многоквартирных домов
	в паводковый период
	генеральный директор ООО «УК «Горизонталь»; директор  ООО «Петровская жилищная компания»

	8
	Осуществить контроль над забором жидких коммунальных отходов домов, находящихся под управлением. Исключить выход жидких коммунальных отходов на рельеф местности
	постоянно
	генеральный директор ООО «УК «Горизонталь»; директор  ООО «Петровская жилищная компания»

	9
	Иметь в постоянной исправности мотопомпы, электрические водяные насосы и другие средства откачки воды для оперативного реагирования при затоплении подвальных помещений многоквартирных домов
	постоянно
	генеральный директор ООО «УК «Горизонталь»; директор  ООО «Петровская жилищная компания»

	10
	Направить письмо по своевременной очистке кюветов и оголовков вдоль автомобильной дороги М-8 «Холмогоры», находящихся в полосе отвода АО «МТТС»
	До 18.03.2022
	Первый заместитель главы администрации поселения; отдел благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений

Глава сельского поселения Петровское
Председатель КЧС и ОПБ                                                                   А.Ю. Пестов

                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                  сельского поселения Петровское
                                                                                                  Ярославской области
                                                                                                  от 16.03.2022 г.  № 67

Состав
оперативной группы для незамедлительного принятия мер принятия мер при возникновении угрозы подтопления населенных пунктов

	Пестов А.Ю.
	Глава сельского поселения Петровское

	Чемоданова М.В.
	Первый заместитель главы администрации

	Морозова О.Н.
	И.о. начальника отдела  благоустройства,  дорожной деятельности,  жилищных  и земельных отношений администрации

	Дмитриев Ю.В.
	Директор муниципального учреждения сельского поселения Петровское «Транспортно-хозяйственная служба сельского поселения Петровское»

	Горюнова Н.Н.
	Заместитель   начальника отдела благоустройства, дорожной деятельности, жилищных и земельных отношений администрации

image1.png